平成２７年５月８日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

株式会社 も み じ 銀 行

グループ内会社の資本関係見直しに関するお知らせ

株式会社山口フィナンシャルグループ（以下、当社という）、株式会社山口銀行および株

式会社もみじ銀行は、当社の完全子会社である株式会社山口銀行が保有する三友株式会社、

株式会社やまぎんカードホールディングスおよび山口キャピタル株式会社の株式ならびに

株式会社もみじ銀行が保有するもみじ地所株式会社およびもみじカード株式会社の株式を

当社に現物配当し、当社の直接出資会社とすることを決議しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．目的

すべてのグループ内会社が当社の直接出資会社となることで、グループの内部統制機能

を強化するとともに、グループ内会社に対してスピーディな意思決定を提供し、「一つの

ＹＭＦＧ」としての最適な組織体制を構築いたします。

２．資本関係を見直すグループ内会社の概要

商 号 三友株式会社

本 社 所 在 地 下関市細江町１丁目３番７号

代 表 者 氏 名 新谷 和久

設 立 年 月 日 昭和２７年６月１８日

資 本 金 ５０百万円

事 業 内 容 不動産管理業

商 号 株式会社やまぎんカードホールディングス

本 社 所 在 地 下関市竹崎町４丁目２番３６号

代 表 者 氏 名 矢儀 一仁

設 立 年 月 日 昭和５５年１２月１０日

資 本 金 １０百万円

事 業 内 容 子会社経営管理業

商 号 山口キャピタル株式会社

本 社 所 在 地 山口市小郡下郷１２２９番地６号

代 表 者 氏 名 森脇 不知奈

設 立 年 月 日 平成８年４月３０日

資 本 金 ９６百万円

事 業 内 容 ベンチャーキャピタル業

商 号 もみじ地所株式会社

本 社 所 在 地 広島市中区胡町１番２４号

代 表 者 氏 名 村上 和広

設 立 年 月 日 昭和６３年４月１日

資 本 金 ８０百万円

事 業 内 容 不動産管理業

商 号 もみじカード株式会社

本 社 所 在 地 広島市中区銀山町４番１０号

代 表 者 氏 名 石森 和志

設 立 年 月 日 昭和５７年９月６日

資 本 金 ５０百万円

事 業 内 容 クレジットカード業

３．日程

本件現物配当の決議

もみじ銀行の取締役会                  平成２７年５月７日

当社および山口銀行の取締役会              平成２７年５月８日

本件現物配当の効力発生日             平成２７年６月２９日（予定）

４．当社の業績に与える影響

本件はグループ内の取引であり、当社の連結業績に与える影響はありません。

以 上

【本件についてのお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 中林

TEL ０８３－２２３－３８６９

別 紙

そ
の
他
の
グ
ル
ー

プ
会
社

そ
の
他
の
グ
ル
ー

プ
会
社

山口フィナンシャルグループ

山口フィナンシャルグループ

山
口
銀
行

も
み
じ
銀
行

北
九
州
銀
行

や
ま
ぎ
ん
カ
ー

ド
ホ
ー

ル
デ
ィ

ン
グ
ス

や
ま
ぎ
ん
カ
ー

ド
ホ
ー

ル
デ
ィ

ン
グ
ス

山
口
銀
行

山
口
キ
ャ

ピ
タ
ル

山
口
キ
ャ

ピ
タ
ル

三

友

も
み
じ
地
所

も
み
じ
カ
ー

ド

も
み
じ
カ
ー

ド

も
み
じ
地
所

三

友

も
み
じ
銀
行

北
九
州
銀
行

現　　　　　行

本 件 再 編 後